
Prefeitura Municipal de Juvenília
 

Estado de Minas Gerais

Página: 1

Praça Antônio Joaquim de Lima, 10 - Centro - E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021

O MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA(MG), torna público o Extrato do Contato Administrativo nº 020/2021 celebrada
em face do desfecho do Pregão Presencial nº 008/2021 - Processo Licitatório nº 018/2021, na forma que
segue:

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa, objetivando a futura contratação de terceiros
(pessoa jurídica), para acessão onerosa, de direito de uso de sistema informatizado de gestão pública,
integrado, contratação, esta, pelo o prazo de 12 (doze) meses, em observância ao disposto no inciso II c/c o
inciso IV, ambos do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, onde considerando que a licitação dar-se-á através da
modalidade pregão, que não comporta técnica e preços, não se aplica o disposto no § 4º do art. 45 da Lei
Federal nº 8.666/93, dado a entendimentos dos órgãos de fiscalização que sistema de informática é um serviço
comum, conforme detalhado ainda, no termo de referência/especificações técnicas, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Finanças.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - MG - CNPJ 01.612.485/0001-37

INTEGRAR - TECNOLOGIA E GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME - CNPJ 26.635.279/0001-73

CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 66.000,00  (sessenta e Seis Mil Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.01.03.00.04.123.0002.23.2.018.3.3.90.39.00.00 – Ficha 118 – Fonte 100 – Manutenção das atividades
administrativas – Sec. Fazenda

Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, 1 de junho de 2021

Adailton Rodrigues de Souza

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria nº 241 de 08/08/2021

Publique-se para conhecimento Público.

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 01/06/2021 a 01/06/2022


